证券代码:603861         证券简称:白云电器          公告编号:2023-059

转债代码:113549         转债简称:白电转债

广州白云电器设备股份有限公司

关于参加 2023 广东辖区上市公司投资者

网上集体接待日活动情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广州白云电器设备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 9 月 19 日

（星期二）15:45-17:00 参加由广东证监局、广东上市公司协会联合举办的“2023

广东辖区上市公司投资者集体接待日活动”，现将活动情况公告如下：

一、本次活动开展情况

公司于 2023 年 9 月 14 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了

《广州白云电器设备股份有限公司关于参加 2023 广东辖区上市公司投资者网上

集体接待日活动的公告》（编号：2023-058）。

本次投资者网上集体接待日活动采用网络远程的方式举行，公司董事长胡德

兆先生、董事兼总经理胡明聪先生、董事会秘书程轶颖女士、副总经理兼财务负

责人温中华女士共同出席本次活动，与投资者进行互动交流和沟通，并就投资者

普遍关注的问题进行了回答。

二、本次活动投资者提出的主要问题及公司的回复情况

1、公司目前在手订单情况如何？预计年底能实现多少目标？

回复：尊敬的投资者，您好。2023 年公司的业绩目标为,营业总收入 38.94

亿元,实现归属于母公司的净利润 1.03亿元。上半年公司深入整合优势资源，加

大市场开拓力度，在电网、传统能源、工业终端等市场持续获得客户订单，订单

增长符合阶段性目标，目前在手订单较为充足。下半年公司将根据年初制定的经

营目标,有序开展各项经营业务,努力达成设定的业绩目标。感谢您的关注！

2、请介绍一下公司与华为的合作情况？

回复：尊敬的投资者，您好。公司与华为有业务上的合作,一是为华为的基

建项目提供中低压成套开关设备,二是为华为数字能源光伏产品线提供智能配电

设备及辅助储能产品。感谢您的关注！

3、公司股价持续低位，公司有回购计划吗？拟采用什么措施提高股价？

回复：尊敬的投资者，您好。公司在资本市场的估值受国内外经济形势、行

业周期、资本市场环境等多重因素影响，未来公司将着力做好主业经营、提高公

司的盈利能力，争取以良好的业绩回报广大投资者。此外，公司将持续加强与投

资者及相关方的沟通和交流，积极传递公司价值。感谢您的关注！

4、投资白云 5 年，分红低，股价始终不涨，投资者没有任何回报，请问上

市公司上市仅仅是为了融资吗？

回复：尊敬的投资者，您好。公司一直致力于服务股东、回报股东、保护中

小股东权益，2018 年以来年均分红比例不低于当年实现净利润的 30％。未来，

公司将着力提升公司盈利水平，积极回报股东。感谢您的关注！

5、白云上市多年来为何主营收入上升，利润却不断下滑，特别是从 2018 年

25 亿主营收入有 1.7 亿利润，而到 2022 年有 34 亿主营收入而仅仅 3 千多万的

利润，是否存在利益输送问题？公司能否解释清楚。

回复：尊敬的投资者，您好。近年来受大宗原材料价格上涨、行业竞争加剧

等外部因素影响，公司毛利率有所下降；根据公司战略发展规划，开展了系统的

产业升级，投资了数字化工厂建设以及韶关高端智能化配电设备产业基地建设，

财务费用增幅较大。因此，上述因素等对公司近年来业绩产生一定影响。今年以

来公司深入整合优势资源，加大市场开拓力度，同时对各项费用全面开展精细化

管理，经营效益显现，上半年实现归母净利润 5,634.92 万元，较往年有明显改

善。感谢您的关注！

特此公告。

广州白云电器设备股份有限公司董事会

2023年 9月 20日